
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 516 DEL 21/05/2024

SETTORE AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA RISORSE UMANE

SERVIZIO PERSONALE

OGGETTO:

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DA 
FUNZIONARIO TECNICO AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE 
QUALIFICAZIONI – A TEMPO PIENO E INDETERMINATO E CONCORSO 
PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI DA 
ISTRUTTORE TECNICO AREA DEGLI ISTRUTTORI – A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO. PROROGA SCADENZA BANDI.

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI per la copertura di n. 2 posti da Funzionario TECNICO Area dei 
Funzionari e delle Elevate Qualificazioni – a tempo pieno e indeterminato e CONCORSO PUBBLICO PER 
ESAMI per la copertura di n. 3 posti da Istruttore TECNICO Area degli Istruttori – a tempo pieno e 
indeterminato. PROROGA SCADENZA BANDI.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

-con Delibera di Consiglio Provinciale nr. 87 del 29.11.2023 e con Delibera di Consiglio Comunale 
nr. 78 del 27.11.2023, è stata approvata una Convenzione “Per lo svolgimento in forma associata di 
specifici servizi tecnico-amministrativi tra Provincia e Comune di Imperia” sottoscritta dai legali 
rappresentanti dell’Ente in data 01.12.2023;
-tra i servizi previsti dalla sopra citata Convenzione è contemplato, tra l’altro, quello della gestione 
associata delle procedure selettive di personale;

RICHIAMATI i rispettivi PIAO – Piano Integrato di Attività e Organizzazione – Sezione 
Organizzazione e Capitale Umano – Sottosezione di Programmazione Piano Triennale dei 
Fabbisogni di Personale della Provincia di Imperia e del Comune di Imperia;

APPURATO che in attuazione di quanto previsto dai rispettivi Piani di Fabbisogno del Personale 
l’Amministrazione Provinciale di Imperia, in forma congiunta con il Comune di Imperia, ha bandito 
un Concorso pubblico per esami per l’assunzione di n. 3 Istruttori Tecnici a tempo pieno e 
indeterminato e un Concorso pubblico per esami per l’assunzione di nr. 2 Funzionari Tecnici Area 
dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni a tempo pieno e indeterminato;

DATO ATTO che i relativi Bandi di Concorso sono stati pubblicati sul portale InPa, all’Albo 
Pretorio e sui siti istituzionali della Provincia di Imperia e del Comune di Imperia con scadenza alle 
ore 12:00 di venerdì 24 maggio 2024;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Luigi Mattioli. Pubblicato dal 21/05/2024 al 05/06/2024 ed esecutivo dal 21/05/2024
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



CONSIDERATO che da un primo monitoraggio delle candidature inviate sul portale InPa è 
risultato un riscontro ancora insufficiente per i Bandi di profilo Tecnico e che pertanto è stato 
ritenuto opportuno procedere ad una più diffusa e capillare pubblicizzazione finalizzata ad attrarre e 
favorire l’incremento degli iscritti;

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale nr. 485/2024 con la quale l’Amministrazione Provinciale 
ha affidato alla Società The Adecco Group Adecco Italia Spa, via Tolmezzo 15 – 20132 Milano il 
servizio di supporto e pubblicizzazione delle procedure concorsuali attuati attraverso la creazione di 
una pagina web dedicata su Adecco.it + Pubblicazione su Adecco.it – sezione annunci PA + N. 1 
DEM per ciascuno dei profili ricercati e di interesse per il servizio oltre alla promozione su 
LinkedIn per ciascuno dei profili ricercati (Istruttore Tecnico e Funzionario Tecnico);

APPURATO  che, al fine di ottenere il massimo risultato dal servizio di supporto e dalla 
pubblicizzazione dei Bandi fornito dalla Società The Adecco, si rende necessario prorogare alle ore 
12:00 del 31 maggio 2024 la scadenza dei Bandi per il Concorso pubblico per esami per 
l’assunzione di n. 3 Istruttori Tecnici a tempo pieno e indeterminato e per il Concorso pubblico per 
esami per l’assunzione di nr. 2 Funzionari Tecnici Area dei Funzionari e delle Elevate 
Qualificazioni a tempo pieno e indeterminato;

DATO ATTO che:
- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi 

dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;
- sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000 s.m.i.;
- il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183 

comma 7 del TUEL;

VISTI:
- la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 11 del 05.02.2024 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026;
- il Decreto del Presidente n. 46 del 06.03.2024 con il quale è stato approvato il Peg per il 

triennio 2024/2026;
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. emanato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 

267 e s.m.i.;
- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

- il vigente Statuto Provinciale approvato dall’Assemblea dei Sindaci con deliberazione n. 13 
del 29/11/2022;

- il Regolamento di Contabilità approvato dal C.P. con deliberazione n. 117 del 30/10/1997 e 
s.m.i.;

- il Regolamento dei Contratti approvato dal C.P. con Deliberazione n. 56 del 31/07/2003 e 
s.m.i.;

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
Deliberazione di G.P. n. 54 del 09/03/2011 e s.m.i. nonché il Regolamento sull’assetto 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Luigi Mattioli. Pubblicato dal 21/05/2024 al 05/06/2024 ed esecutivo dal 21/05/2024
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Dirigenziale della Provincia di Imperia approvato con deliberazione di Giunta Provinciale n. 
191 del 14/06/2001 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1. DI PROROGARE, per i motivi di cui in premessa specificati, alle ore 12:00 del 31 maggio 
2024 la scadenza dei Bandi per il Concorso pubblico per esami per l’assunzione di n. 3 
Istruttori Tecnici a tempo pieno e indeterminato e per il Concorso pubblico per esami per 
l’assunzione di nr. 2 Funzionari Tecnici Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni a 
tempo pieno e indeterminato.

2. DI TRASMETTERE  copia del presente atto al Comune di Imperia.

Il Dirigente   
Luigi Mattioli / ArubaPEC S.p.A.  

Documento prodotto e conservato in originale informato e Firmato Digitalmente art. 20 D.lgs. 82/2005

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Luigi Mattioli. Pubblicato dal 21/05/2024 al 05/06/2024 ed esecutivo dal 21/05/2024
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


